
  
 

Konjunkturinstitutet, 112 26 Stockholm, registrator@konj.se, www.konj.se 

Remissvar 2025-085 

2025-03-17 
 

Finansdepartementet  

103 33 Stockholm 

 

Utredningen om beskattning av viss avkastning från 
riskkapitalfonder 

Fi2025/00173 

Konjunkturinstitutet är över lag positiva till förslag som ökar förutsägbarheten i 

beskattningssystemet. Myndigheten hade dock önskat att utredningen hade presenterat 

alternativ till huvudförslaget och tydligare redovisat varför förslaget som läggs fram är att 

föredra. Likt i utredningen ”Förenkla och förbättra!” föreslås förslaget primärt finansieras 

genom höjd alkohol- och tobaksskatt. Konjunkturinstitutet föredrar utredningens alternativa 

finansieringsförslag i enlighet med kommittéförordningen (1998:1474). 

Alternativa förslag 

Enligt utredningen har ”… den valda inriktningen i kombination med knapp utredningstid”1 

medfört att tänkbara alternativ inte har analyserats på djupet. Konjunkturinstitutet har därför 

svårt att bedöma om utredningens förslag är det mest effektiva sättet att uppnå syftet om 

ökad förutsägbarhet. Konjunkturinstitutet anser att utredningar i möjligaste mån även ska 

utreda alternativa lösningar och att det tydligt redogörs hur avvägningen mellan förslagen 

gjorts. 

Finansiering 

Konjunkturinstitutet hade vid tidigare remissvar2 på SOU 2024:36 ”Förenkla och förbättra!” 

synpunkter på att avsteg gjorts från principen att i första hand föreslå finansiering med 

anknytning till utredningens område. I det nu remitterade förslaget har utredningen samma 

finansieringsförslag som ”Förenkla och förbättra!” med motivationen att det bör tas ett 

samlat grepp om finansieringen av förslagen. Konjunkturinstitutet vill därför återigen påtala 

att enligt kommittéförordningen (1998:1474) borde finansieringsförslaget motiverats då det 

innebar ett avsteg från principen om att föreslå finansiering med anknytning till utredningens 

område. Konjunkturinstitutet anser att förslaget om finansiering genom ett höjt takbelopp är 

att föredra då det har en tydlig anknytning till utredningens område. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Michael Lemdal. I den slutliga handläggningen av remissvaret har också Sebastian Escobar-

Jansson deltagit.  

 

1 Se sidan 32 i det remitterade förslaget 

2 Dnr. 2024-287. 
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Albin Kainelainen 
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